REQUERIMENTO Nº  191/2008

                                     ASSUNTO: SOLICITA À SABESP E À PREFEITURA MUNICIPAL PROVIDÊNCIAS QUANTO A BUEIRO ENTUPIDO LOCALIZADO NA AV. ANTONIO GALVÃO DE SÁ, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

 Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP e ao Sr. Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria de Obras e Meio Ambiente, solicitando de ambos os setores as providências cabíveis no sentido de ser  providenciada com urgência a execução de serviços de limpeza e desobstrução de bueiro localizado na Av. Antonio Galvão de Sá, no Parque San Francisco, o qual se encontra entupido.

Segundo informações chegadas até este Vereador, referido bueiro entupido estaria transbordando o esgoto para dentro das residências, causando mau cheiro, proliferação de mosquitos e insetos, além do favorecimento de doenças. Portanto, faz-se necessária  uma limpeza urgente no referido bueiro, a fim de se solucionarem os problemas que ora afligem a população local.

SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB